
 

Dotazníkové šetření: 

1. Pohlaví: 

o Muž 

o Žena 

 

2. Věk: 

 

3. Nejvyšší dosažené vzdělání: 

o Základní 

o Střední zakončené výučním listem 

o Střední zakončené maturitní zkouškou 

o Vyšší odborné 

o Vysokoškolské 

 

4. Povolání: 

 

5. Bydliště (obec, popř. okres): 

 

6. Komu a čím jste v poslední době udělali radost? 

 

7. Slyšeli jste někdy o problematice konzumerismu? 

o ANO 

o Ne 

 

8. Co konzumerismus znamená či v jaké souvislosti jste o něm slyšeli? 

 

9. Nakupujete rádi? 

o Ano 

o Spíše ano 

o Spíše ne 

o Ne 

 



10. Podle čeho si nejčastěji vybíráte nakupované zboží? 

o Cena 

o Kvalita 

o Ekologie (zajímám se o dopad na životní prostředí při výrobě či spotřebě zboží apod.) 

o Jiné: 

 

11. Koupili jste si někdy zboží jen proto, že bylo cenově výhodné? (Jinak byste si ho 

nekoupili.) 

o Ano 

o Ne 

 

12. Dáváte přednost nebalenému zboží? 

o Ano 

o Spíše ano 

o Jsem neutrální 

o Spíše ne 

o Ne 

 

13. Jak často vyhazujete prošlé nebo zkažené potraviny, které jste si nakoupili a nestihli je 

spotřebovat? 

o Každý týden 

o 2 - 3 krát do měsíce 

o 1 krát do měsíce 

o Jiné: 

 

14. Dáváte přednost značkovému zboží? 

o Ano 

o Spíše ano 

o Spíše ne 

o Ne 

 

15. Nakoupili jste si někdy neplánovaně zboží na základě interaktivní reklamy či jiného 

inzerátu nějakého velmi výhodného produktu na internetu? (Zobrazené např. na soc. sítích či 

jiných navštěvovaných stránkách.) 



o Ano 

o Ne 

 

6. Zaměřujete se na pravidelnou akční nabídkou zlevněného zboží obchodních řetězců a 

cíleně nakupujete toto akční zboží? (Letáky ve schránkách, reklamy v TV apod.) 

o Ano 

o Spíše ano 

o Spíše ne 

o Ne 

 

7. Dáte na názor Vaší oblíbené veřejně známé osobnosti? Např. při doporučení nějakého 

produktu. 

o Ano 

o Spíše ano 

o Spíše ne 

o Ne 

 

18. Dáváte přednost známému zboží z reklamy před neznámým, i když levnějším? 

o Ano 

o Ne 

 

19. Podílíte se na ochraně životního prostředí? 

o Ano 

o Ne 

 

20. Jak se podílíte na ochraně životního prostředí? 

 

21. Je pro Vás při volbě zboží rozhodující, s jakými dopady na životní prostředí bylo 

vyrobeno či bude spotřebováváno? 

o Ano 

o Ne 

 

22. Třídíte odpad? 

o Ano 



o Ne 

 

23. Kdo myslíte, že může nejvýrazněji zlepšit zhoršující se stav životního prostředí? 

o Jednotlivec, pokud bude žít ekologicky 

o Lídři nadnárodních korporátních společností 

o Jeden samostatný stát 

o Globální trh na základě nabídky a poptávky 

o Nikdo 

o Jiné: 

 

24. Zajímáte se aktivně v jakém stavu je životní prostředí? 

o Ano 

o Ne 

 

25. Napište důvod Vaší odpovědi na přechozí otázku (Proč?): 

 

26. Jaký myslíte, že je největší problém spojený s negativním dopadem konzumerismu? 

o Skleníkové plyny 

o Civilizační choroby 

o Hromadění odpadu 

o Rozevírání nůžek mezi mezi bohatými a chudými 

o Neobnovitelné přírodní zdroje 

o Nevím 

 

27. Jaký problém z předchozí otázky se nejvíce dotýká přímo Vás? 

 


